



Cliente: VISA ARGENTINA S.A.

Obra: VISA ARGENTINA - Equipo A°A° SALA Hw 6° cf VISA I

Fecha: 26/10/2009

Item	Descripción	Cant.	U	Unitario	Subtotal
1,00	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO				
1,01	Provisión de 2 (dos) equipos acondicionadores de aire autocontenido marca TRANE, mod. SRVE-125, capacidad 12 TR (36000 Frig/h), frío solo, con control de condensación.	2,00	U	\$ 50.415,17	\$ 100.830,34
	Provisión y montaje de cañería de condensado.	1,00	GL	\$ 560,40	\$ 560,40
	Montaje de 2 (dos) equipos acondicionadores	2,00	U	\$ 2.065,20	\$ 4.130,40
	Provisión y montaje de 1 (un) termostato de regulación de temperatura.	1,00	U	\$ 475,20	\$ 475,20
	Tendido eléctrico de comando a equipos.	1,00	GL	\$ 20.751,60	\$ 20.751,60
	Acometida a tablero eléctrico.	1,00	U	\$ 3.166,80	\$ 3.166,80
	Provisión y montaje de nuevo tendido de conductos de equipos acondicionadores existentes, construidos en chapa, BWG N° 24, aislados los primeros con lana de vidrio de 38 mm. de espesor, recubierta con foil de aluminio. según PROYECTO	1,00	GL	\$ 9.973,20	\$ 9.973,20
	Provisión y montaje de juntas antivibratorias, construida en lona plastificada.	2,00	U	\$ 9.662,40	\$ 19.324,80
	Provisión y montaje de 2 (dos) persianas motorizadas.	2,00	U	\$ 502,80	\$ 1.005,60
	Provisión y montaje de difusores de placa de alimentación y retorno, construidos en chapa HDD, sin palanca exterior, horneados de color blanco. según PROYECTO	1,00	GL	\$ 1.760,40	\$ 1.760,40
Subtotal INSTALACION AIRE ACONDICIONADO					\$ 161.978,74
2,00	ALBAÑILERIA				
2,01	Ejecución de banquetas	1,00	GL	\$ 936,00	\$ 936,00
2,02	Amure de carpinterías exteriores	1,00	GL	no aplica	
2,03	Ayuda de gremios	1,00	GL	\$ 1.920,00	\$ 1.920,00
Subtotal ALBAÑILERIA					\$ 2.856,00
3,00	INSTALACION ELECTRICA				
3,01	Canalización y cableado desde tablero de piso a tablero de equipos	1,00	GL	\$ 900,00	\$ 900,00
Subtotal INSTALACION ELECTRICA					\$ 900,00
TOTAL PRESUPUESTO					\$ 165.734,74

Notas:

Los precios no incluyen IVA

Arq. Valentina Supán
CONTRACT S.A.